
Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

1 
 
 
 

 
   

------------------------------------------  S A D R Ž A J :  ---------------------------------  
                                                                                                                                                                                   

AKTI  OPĆINSKOG  VIJEĆA  OPĆINE  POLIČNIK 

STRANICA 

1.  Odluka o izboru o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta po Javnom natječaju 

br. 01/17, Poslovna zona Mazija JI 

2 

2.  Odluka o visini naknade članovima Općinskog Vijeća Općine Poličnik  

3.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito 

financiranje političkih stranaka 

 

4.  Odluka o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera za 2016. godinu  

5.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Općine 

Poličnik (prodaja građevinskog zemljišta po posebnim uvjetima) 

 

6.  Odluka o nastavku sufinanciranja nabave građevinskog materijala kao pomoć pri 

gradnji obiteljske kuće Danijela Suraća iz Murvice Gornje 

 

 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

2 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj 5. sjednici održanoj  06. listopada 2017. 

godine na temelju članaka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 140/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), članka 4. stavka 2. Odluke o raspolaganju i upravljanju 

nekretninama u vlasništvu Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“, broj 07/12, 

10/12, 13/12, 05/14 i 06/15) i članaka 38. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine 

Poličnik“, broj 06/09, 11/09, 04/13 i 12/13) d o n o s i 

O D L U K U 

o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 

Općine Poličnik broj  01/17 

 

Članak 1.  

Temeljem raspisanog Oglasa o javnom natječaju br. 01/17 za prikupljanje pismenih 

ponuda za prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Poličnik koji  je objavljen  

dana  8. kolovoza 2017. u tisku „Zadarski list“, na oglasnoj ploči Općine Poličnik i na 

službenim web stranicama Općine Poličnik, Općinski načelnik predlaže Općinskom vijeću 

donošenje Odluke: 

 

1. Maraš d.o.o., Liburnska 4, 23235 Vrsi Mulo,  OIB: 46717017262, prodaje se: 

- č.z.407/24 k.o. Briševo,  oznaka č.z. IK-1, površine 3.318 m², po ponuđenoj cijeni 

od  103,00 kn/m², odnosno po ukupno kupoprodajnoj cijeni od 341.754,00 kn, 

uplatio jamčevinu u iznosu od 31.175,40 kn. 

- č.z.407/25 k.o. Briševo,  oznaka č.z. IK-2, površine 2.800 m², po ponuđenoj cijeni 

od 103,00 kn/m², odnosno po ukupno kupoprodajnoj cijeni od 288.400,00 kn, 

uplatio jamčevinu u iznosu od 28.840,00 kn. 

- č.z.407/27 k.o. Briševo,  oznaka č.z. IK-4, površine 2.100 m², po ponuđenoj cijeni 

od 103,00 kn/m², odnosno po ukupno kupoprodajnoj cijeni od 216.300,00 kn, 

uplatio jamčevinu u iznosu od 21.630,00 kn. 

 

2. Ivan Kožul, Ražanac I/18A, 23248 Ražanac, OIB: 72028423867, prodaje se: 

- č.z. 407/26 k.o. Briševo, oznake č.z. IK-3, površine 2.100 m², po ponuđenoj cijeni 

od 103,51 kn/m², odnosno po ukupno kupoprodajnoj cijeni od 217.371,00 kn,  

uplatio jamčevinu u iznosu od 21.630,00 kn. 

 

Članak 2. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Poličnik za sklapanje  Ugovora o kupoprodaji 

temeljem ove Odluke. 

Članak 3. 

Ugovor o kupoprodaji kojim će se regulirati međusobna prava i obveze između 

ugovornih strana, zaključiti će se u roku od 15 dana od primitka  obavijesti o odabiru.  

 

Članak 4. 

Izabrani ponuditelj Maraš d.o.o., Liburnska 4, 23235 Vrsi Mulo,   se obavezuje 

uplatiti ukupni iznos od 846.454,00 kn  iz  članka 1.,  stavka 1.  točke 1. ove Odluke  umanjen 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

3 
 
 
 

za iznos od  81.645,40 kn na ime ukupne uplaćene jamčevine po javnom natječaju, što 

ukupno iznosi za uplatiti 764.808,60 kn na žiro račun prodavatelja broj IBAN: 

HR1724020061834500000, poziv na broj 68 7757 - OIB kod Erste&Steiermarkische Bank 

d.d u roku od 30 dana  od dana potpisa kupoprodajnog ugovora. 

 

Izabrani ponuditelj Ivan Kožul, Ražanac I/18A, 23248 Ražanac,   se obavezuje 

uplatiti iznos od 217.371,00 kn iz  članka1.,  stavka 1.  točke 2. ove Odluke  umanjen za iznos 

od 21.630,00 kn na ime uplaćene jamčevine po javnom natječaju, što ukupno iznosi za 

uplatiti 195.741,00 kn na žiro račun prodavatelja broj IBAN: HR1724020061834500000, 

poziv na broj 68 7757 - OIB kod Erste&Steiermarkische Bank d.d u roku od 30 dana  od dana 

potpisa kupoprodajnog ugovora. 

Članak 5. 

Izabrani ponuditelji, ukoliko ne zaključe Ugovor o kupoprodaji izgrađenog 

građevinskog zemljišta u roku iz članka 3. ili ne uplate preostali iznos kupoprodajne cijene u 

predviđenom roku iz  članka 4.  ove Odluke  gube pravo na povrat uplaćene jamčevine. 

 

Članak 6. 

Troškove upisa u katastar i zemljišne knjige, porez na promet nekretnine, ovjeru 

Ugovora kao i sve ostale troškove snosi izabrani ponuditelj. 

 

Članak 7. 

Izabrani ponuditelj je dužan pridržavati se uvjeta iz Prostornog plana uređenja Općine 

Poličnik i DPU Mješovite poslovno-proizvodne-stambene zone Mazija Jugoistok („Službeni 

glasnik Općine Poličnik“ broj 05/05, 09/15) i Odluke o donošenju Izmjena i dopuna detaljnog 

plana uređenja mješovite poslovno-proizvodno-stambene zone Mazija JI (UPU poslovno-

proizvodne zone Mazija JI) („Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj 09/15) u postupku 

ishođenja dozvola za građenje objekta. 

Članak 8. 

Izvršenje ove Odluke povjerava se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Poličnik.  

 

Članak 9. 

Zapisnik o  otvaranju ponuda i zapisnik o pregledu ponuda sastavni je dio ove Odluke.  

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon donošenja. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPČINE POLIČNIK 

 

Predsjednik 

Darijo Buljat 

 

KLASA: 944-18/17-01/2 

URBROJ: 2198/06-01-17-7 

Poličnik, 06. listopada 2017. godine 

 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

4 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj 5. sjednici održanoj  06. listopada 2017. 

godine na temelju članka  31. st. 2.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15), članka 40. st. 2., čl. 43. st. 2. i čl. 38. Statuta Općine Poličnik („Službeni 

glasnik Općine Poličnik“, broj 06/09, 11/09, 04/13 i 12/13) d o n o s i 

 

 

O D L U K U 

o visini naknade  

članovima Općinskog Vijeća Općine Poličnik u mandatu 2017. – 2021.  

 

 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se naknada članovima Općinskog vijeća po nazočnosti na sjednicama i to u netto 

iznosu: 

 - za predsjednika općinskog vijeća              1.000,00 kn 

 - za potpredsjednika općinskog vijeća          700,00 kn 

 - za predsjednika kluba vijećnika                  700,00 kn 

 - za članove općinskog vijeća                        500,00 kn 

 

 

Članak 2. 

Doprinosi i porezi iz i na naknade iz članka 1. ove Odluke teretit će proračunska sredstva 

Proračuna Općine Poličnik. 

Članak 3. 

Ova Odluka će se primjenjivati od saziva 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine 

Poličnik od 26. lipnja 2017. godine, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Poličnik“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

 

                         Predsjednik 

 

                                                 Darijo Buljat 

                                                                                                 

 

KLASA:  021-05/17-03/1 

URBROJ: 2198/06-01-17-1 

Poličnik, 06. listopada 2017. godine 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

5 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj 5. sjednici održanoj dana 06. listopada 

2017. na temelju članka  3. st. 2. i čl. 7. st. 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 

izborne promidžbe („Narodne novine“ 24/11, 61/11, 27/13 i 02/14) i  članka  38. Statuta 

Općina Poličnik (“Službeni glasnik Općine Poličnik“ br. 06/09, 11/09, 04/13 i 12/13)  donosi 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o raspoređivanju sredstava političkim strankama u  

Općinskom vijeću Općine Poličnik za 2017. godinu 

 

 

Članak 1.  

 

U Odluci  o raspoređivanju sredstava političkim strankama u  Općinskom vijeću 

Općine Poličnik za 2017. godinu (“Službeni glasnik Općine Poličnik“ br. 13/16) mijenja se 

Članak 4. i glasi: 

 
SAZIV OPĆINSKOG VIJEĆA OD 2013. – 2017. 

 

Stranka Br.  članova 

u vijeću 
Od toga 

žene 

Raspored sredstava po 

Odluci SG 13/16 

Hrvatska demokratska zajednica (HDZ)  10 - 22.000,00 kn 

Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević – 

HSP AS   
2 1 4.620,00 kn 

Hrvatska stranka prava (HSP) 1 - 2.200,00 kn 

 

 
SAZIV OPĆINSKOG VIJEĆA OD 2017. – 2021. 

 

Stranka Br.  članova u 

vijeću 
Od toga 

žene 

Isplata za nove 

članove vijeća za 

razdoblje lipanj -

prosinac 

Hrvatska demokratska zajednica (HDZ)  

Narodna stranka- REFORMISTI – 

REFORMISTI 

11 1 1.210,00 kn 

Moderna demokratska snaga – MODES                            

Stranka hrvatskog zajedništva 
1 - 1.100,00 kn 

Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević – 

HSP AS   
1 - - 

 

 

Stranka Ukupno za 

isplatiti za 2017. g 
Hrvatska demokratska zajednica (HDZ)  

Narodna stranka- REFORMISTI – REFORMISTI 
23.210,00 kn 

Moderna demokratska snaga – MODES                            

Stranka hrvatskog zajedništva 
1.100,00 kn 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

6 
 
 
 

Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević – HSP AS   3.410,00 kn 

Hrvatska stranka prava (HSP) 1.100,00 kn 

  

 

 

Članak 5. 

 

Raspoređena sredstva iz članka 1. Ove Odluke doznačit će se političkim strankama na njihove 

račune. 

 

Članak 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Poličnik“. 

    

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

 

 

Predsjednik 

        Darijo Buljat 

KLASA:  402-08/17-01/4 

URBROJ: 2198/06-01-17-2 

Poličnik,  06. listopada  2017. godine    



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

7 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na 5. sjednici održanoj dana 06. listopada 2017. 

godine, temeljem članka 10. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine broj 39/13, 

48/15), članka 8. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10), članka 

4. Pravilnika o agrotehničkim mjerama („Narodne novine“ 142/13) i članka 38. Statuta 

Općine Poličnik (Službeni glasnik Općine Poličnik 06/09, 11/09, 04/13 i 12/13)     d o n o s i  

 

 
O D L U K U 

o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera za 2016. godinu 

 

 
Članak 1. 

Usvaja se Izvješće općinskog načelnika o primjeni agrotehničkih mjera za 2016. godinu.  

Sastavni dio ove Odluke je Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera za 2016. godinu.  

 

Članak 2. 
Ova odluka i Izvješće dostavit će se Ministarstvu poljoprivrede i Agenciji za 

poljoprivredno zemljište.  

 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Poličnik“. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

 

 

Predsjednik 

Darijo Buljat 

 

KLASA: 320-02/09-01/4 

URBROJ:  2198/06-01-17-6 

Poličnik, 06. listopada  2017. godine                       

 

 

 

 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

8 
 
 
 

 

 

IZVJEŠĆE 

o primjeni agrotehničkih mjera za 2016. godinu 

1. UVOD 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj 8. sjednici održanoj 18. prosinca 2010., 

donijelo je Odluku o agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta i o 

mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite od požara na 

poljoprivrednom i šumskom zemljištu na području Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine 

Poličnik broj 02/10; dalje u tekstu: Odluka).  

Sukladno članku 10. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, jedinica lokalne 

samouprave dostavlja Ministarstvu poljoprivrede i Agenciji za poljoprivredno zemljište 

godišnje izvješće o primjeni mjera propisanih Odlukom, do 31. ožujka svake tekuće godine za 

prethodnu godinu.  

Člankom 3. Odluke, kao agrotehničke mjere i mjere za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina su  

 mjere zaštite od erozije, 

 održavanje poljoprivrednog zemljišta (sprečavanje zakorovljenosti, čišćenje međa,  

održavanje živica/ograda, kanala i poljskih putova),  

 zabrana odnosno obveza uzgoja pojedinih vrsta bilja na određenom području, 

 suzbijanje biljnih bolesti i štetočina, 

 korištenje i uništavanje biljnih otpadaka. 

Općina Poličnik ima 3116 ha obradive površine, što je čak 38% od ukupne površine općine.  

 

 Mjere zaštite od erozije 

Vlasnici odnosno ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni su na svim površinama, gdje 

postoji mogućnost erozije tla, provoditi mjere zaštite od erozije. 

Agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite zemljišta od erozije podrazumijeva se: 

- ograničenje ili potpuna zabrana sječe dugogodišnjih nasada, osim sječe iz agrotehničkih 

razloga, 

- ograničenje iskorištavanja livada, pašnjaka i neobrađenih površina propisivanjem vrsta i 

broja stoke te vremena i načina ispaše, 

- zabrana preoravanja  livada,  pašnjaka  i  neobrađenih površina na strmim zemljištima radi 

njihovog pretvaranja u oranice s jednogodišnjim kulturama, 

- zabrana  skidanja  humusnog  sloja  odnosno  oraničnog  sloja  površine  poljoprivrednog  

zemljišta, 

- obavezno zatravljivanje strmog zemljišta, 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

9 
 
 
 

- zabrana   proizvodnje   jednogodišnjih   kultura  odnosno   obveza   sadnje  dugogodišnjih  

nasada  i višegodišnjih kultura na strmim zemljištima. 

 Mjere sprečavanja zakorovljenosti 

Vlasnici odnosno ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni na svojem zemljištu poduzimati 

slijedeće mjere za sprječavanje zakorovljenosti : 

- redovito preoravati, okopavati i kositi korov te krčiti višegodišnje raslinje, 

- suzbijati korov mehaničkim i kemijskim sredstvima unutar dozvoljenih koncentracija. 

Vlasnici  i  ovlaštenici  poljoprivrednog  zemljišta posebno su dužni poduzimati mjere radi 

sprečavanja širenja  zakorovljenosti  ambrozijom,  te poduzimati  mjere  obveznog  uklanjanja  

ambrozije  sukladno važećim propisima. 

 Mjere zabrane odnosno obveza uzgoja pojedinih vrsta bilja 

Vlasnicima  i  ovlaštenicima  poljoprivrednog  zemljišta  može  se  u  svrhu  zaštite  

poljoprivrednog zemljišta,  odrediti  zabrana  odnosno  obveza  uzgoja  pojedinih  vrsta  bilja 

na određenom području. 

 Suzbijanje biljnih bolesti i štetočina 

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni su provoditi postupke odnosno 

poduzimati mjere za  sprečavanje  širenja  biljnih  bolest  i  štetočina  na  poljoprivrednim  

površinama  i  to na način da : 

- gdje  god  je to moguće koriste dozvoljena zaštitna sredstava na način određen pozitivnim 

zakonskim propisima uz obvezatno pridržavanje uputstava o načinu primjene, a ambalažu od 

utrošenih sredstava  unište ili uklone strogo poštivajući upute koje su uz ta sredstava 

priložene, 

- odmah  nakon  provedenih  agrotehničkih  mjera  ( rezidbe, žetve, odnosno berbe usjeva )  

uklone  sa zemljišta sav biljni otpad koji bi mogao biti uzrokom širenju štetočina bilja. 

Obveze iz prethodnog stavka provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti bilja. 

 Korištenje i uništavanje biljnih otpadaka 

Agrotehničke   mjere   korištenja   i   uništavanja   biljnih  otpadaka  te  mjere  sprječavanja  

požara  na poljoprivrednom zemljištu obuhvaćaju: 

1. obvezno uklanjanje biljnih ostataka na poljoprivrednom zemljištu, zaoravanjem, te ako 

postoje  uvjeti, samokompostiranjem, odvožnjom radi kompostiranja ili deponiranjem na 

način koji nije štetan za okoliš, 

2. obvezno odstranjivanje svih biljnih ostataka nakon provedenih agrotehničkih mjera 

(rezidbe, žetve, berbe usjeva) sječe  i  čišćenja šuma  i  raslinja, poljskih putova i međa na 

šumskom zemljištu koje graniče s poljoprivrednim zemljištem. 

Uništavanje biljnog otpada spaljivanjem može se vršiti samo uz poduzimanje mjera opreza u 

skladu s propisima zaštite od požara. Spaljivanje  biljnog  otpada  zabranjeno  je  u  razdoblju 

od 01. lipnja do 31. listopada tekuće godine. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

10 
 
 
 

2. MJERE, ZA UREĐENJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNNIH RUDINA 

Mjere za uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina obuhvaćaju: 

1. uređenje i održavanje živica i međa, 

2. uređenja i održavanje poljskih putova i šumskih prosjeka, 

3. sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica, 

4. uređenje i održavanje vodovodnih kanala, lokava i vodoakumulacija, 

5. sadnja i održavanje vjetrozaštitnih pojasa. 

Vlasnici  i  ovlaštenici  poljoprivrednog  zemljišta  dužni  su  održavati  međe  tako  da  budu  

vidljivo označene,  očišćene od korova i višegodišnjeg raslinja te da ne ometaju provedbu 

agrotehničkih mjera. 

Udaljenost  živica  i  ograda  uz  poljoprivredno  zemljište  mora  biti  dovoljna  da  se  

neometano  obavlja poljoprivredna  proizvodnja  na  susjednim  česticama  i  da  se  spriječi 

zasjenjivanje susjednih čestica. 

Poljskim  putem  smatra  se  svaki  nerazvrstani  put  koji  se  koristi  za  promet,  odnosno  

prilaz  na poljoprivredno  zemljište,  a kojim  se  služi  veći  broj  korisnika. Općina Poličnik, 

kao i vlasnici i ovlaštenici poljskih puteva,  dužni su održavati poljske puteve i šumske 

prosjeke prohodnima. 

Zabranjuju  se  sve  radnje (zaoravanje, neobrezivanje raslinja, usmjeravanje vode na puteve )  

koje  mogu  dovesti  do  sužavanja  poljskih  puteva  i  šumskih prosjeka te smanjivanja 

njihove prohodnosti i degradacije dobrog stanja puteva. 

Vlasnici  i  ovlaštenici  poljoprivrednog  zemljišta ne smiju sadnjom voćaka  ili  drugih  

visokorastućih kultura zasjenjivati susjedne čestice te time onemogućavati ili otežavati 

poljoprivrednu proizvodnju na tom zemljištu. Radi  sprečavanja  zasjenjivanja  susjednih  

parcela  na  kojima   se   vrši   poljoprivredna   proizvodnja zabranjena je sadnja visokog 

raslinja neposredno uz među. 

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta, dužni su poduzimati agrotehničke mjere 

čišćenja prirodnih i umjetnih vodenih kanala, lokava i vodoakumulacija na svom zemljištu, od 

zarastanja ili otpada te obrađivati poljoprivredno zemljište na način da se ne remeti njihova 

funkcija te omogući pravilna regulacija i sakupljanje podzemnih i oborinskih voda te spriječi 

odronjavanje zemlje i zarastanja korova. 

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni su ukoliko postoji opravdana potreba  

na površinama izloženim vjetrovima (buri) saditi i održavati vjetrobrane nasade. 

Potiče se primjena metoda ekološke (organske, biološke) poljoprivrede kao agrotehnička 

mjera zaštite okoliša i poljoprivrednog zemljišta. 

 

3. POSEBNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 

Radi sprječavanja požara na poljoprivrednom zemljištu vlasnici bi se trebali pridržavati 

sljedećih mjera: 

- održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale te poljske i šumske putove, 

- uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih agrotehničkih mjera i nakon žetve, berbe  

  i sl. najkasnije do 1.lipnja tekuće godine, 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

11 
 
 
 

- uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno suhim biljem i biljnim otpadom. 

U odluci bi trebalo dodati da su vlasnici dužni prilikom uništavanja korova i biljnog otpada: 

- dobiti odobrenje od nadležne Javne vatrogasne postrojbe o mjestu i vremenu spaljivanja, 

- spaljivanje obaviti na dijelu zemljišta koje je udaljeno najmanje 200 m od ruba šumskog 

  zemljišta i dovoljno udaljeno od krošnji stabala i nasada na susjednim parcelama, 

- tlo na kojem se loži vatra radi spaljivanja korova i biljnog otpada mora se očistit i od  trave i 

  drugog gorivog materijala, 

- spaljivanju moraju biti nazočne osobe koje su zapalile vatru i to od zapaljenja vatre do 

  njenog potpunog sagorijevanja i uz sebe moraju imati osnovna sredstva i opremu za početno 

  gašenje požara (lopata, kanta napunjena vodom i sl.), 

- nakon sagorijevanja osobe su dužne pregledati mjesto loženja i ostatke  sagorijevanja u 

  potpunosti ugasiti vodom. 

4. NADZOR  

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavljaju komunalni redari. U obavljanju nadzora 

nad odredbama ove Odluke nadležni komunalni redari mogu sukladno ovlaštenjima 

propisanim zakonom i podzakonskim aktima, naložiti vlasnicima i ovlaštenicima 

poljoprivrednog zemljišta, provođenje određenih mjera propisanih ovom Odlukom, odrediti 

ograničenja ili zabrane započetih radnji te pokrenuti postupak kod nadležnog prekršajnog 

suda i drugih tijela. 

5. KAZNENE ODREDBE 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 10.000,00 kuna kaznit će vlasnik ili 

ovlaštenik poljoprivrednog zemljišta koji je pravna osoba ako: 

 

 izvrši sječu dugogodišnjih nasada na strmom zemljištu, osim sječe iz agrotehničkih 

razloga, 

 izvrši preoravanje livada, pašnjaka i neobrađenih površina na strmom zemljištu i izvrši 

njihovo pretvaranje u oranice s jednogodišnjim kulturama, 

 izvrši sadnju jednogodišnjih kultura na strmom zemljištu, 

 ne izvrši obvezu zatravljivanja strmog zemljišta, 

 ne poduzima mjere za sprječavanje zakorovljenosti i širenja zakorovljenosti na 

susjedne parcele, 

 ne izvrši uklanjanje biljnog otpada nakon provedenih agrotehničkih mjera, 

 ne primjenjuje sredstva za zaštitu bilja na pravilan način i ne sprječava širenje biljnih 

bolesti i štetočina, 

 ne izvrši uklanjanje odnosno uništavanje ambalaže od utrošenih sredstava za zaštitu 

bilja prema uputama priloženim uz ta sredstva, 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

12 
 
 
 

 izvrši spaljivanje biljnih otpadaka i korova u vrijeme zabrane spaljivanja, 

 ne provodi mjere uređenja i održavanja živica, međa i poljskih putova na način 

određen ovom Odlukom, 

 izvrši sadnju visokog raslinja neposredno uz među, 

 ne provodi mjere čišćenja prirodnih i umjetnih vodenih kanala, lokava i 

vodoakumulacija, 

 ne provodi, ako su mu određene mjere sadnje i održavanja vjetrobranih nasada. 

 

Za prekršaje iz prethodnog stavka novčanom kaznom od 100,00 kn do 2.000,00 kn 

kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi. Za prekršaje iz stavka 1. novčanom kaznom 

od 300,00 kn do 5.000.00 kn kaznit će se vlasnik odnosno ovlaštenik poljoprivrednog 

zemljišta koji je fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost kada 

iste počini u vezi obavljanja obrta ili druge samostalne djelatnosti. Novčanom kaznom od 

100,00 kn do 2.000,00 kaznit će se fizička osoba za prekršaje iz stavka 1. 

6. INFORMIRANJE VLASNIKA I POSJEDNIKA  

Općina Poličnik objavljuje na web stranici i na oglasnim pločama obvezu o redovitom 

održavanju poljoprivrednog zemljišta (oranica, ali i svih drugih obradivih površina, 

uključujući i okućnice), te o štetnim posljedicama u slučaju oglušivanja na isto (novčane 

kazne, prekršajni postupak).  

7. ZAKLJUČAK  

Područje Općine Poličnik je u velikom dijelu pokriveno zelenim obradivim 

površinama, od čega su neke zapuštene i godinama. Općina Poličnik nastoji, prije svega 

aktivnim mjerama, potaknuti vlasnike i posjednike zemljišta na njihovo redovito obrađivanje i 

sprečavanje njihove zakorovljenosti. 

U Odluci o primjeni agrotehničkih mjera potrebno je izvršiti izmjene i dopune sa 

područjem zaštite od požara. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

13 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj 5. sjednici održanoj 06. listopada 2017. 

godine, temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15), članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, 

broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 

152/14) i članka 38. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“, broj 06/09, 

11/09, 04/13 i 12/13) donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke raspolaganju i upravljanju nekretninama 

u vlasništvu Općine Poličnik 

 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o raspolaganju i upravljanju nekretninama u vlasništvu Općine Poličnik 

(„Službeni glasnik Općine Poličnik“, broj 07/12, 10/12, 13/12, 05/14 i 06/15), u poglavlju 

XIII. POSEBNI NAČINI RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA, dodaje se članak 69.a i 

glasi: 

„Zbog sređivanja imovinsko-pravnih odnosa isključivo u postupku katastarske izmjere i 

obnove zemljišnih knjiga i zbog zaokruženja građevinske parcele na kojoj je izgrađen 

objekt i koja je po Prostornom planu uređenja Općine Poličnik u građevinskoj zoni, 

dozvoljava se dokup  do 1.000 m² u odnosu na postojeću površine parcele. Prodaje iste 

izvršiti će se neposrednom pogodbom po tržišnoj cijeni umanjenoj za 50 %.“ 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine 

Poličnik".  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK  

 

                    Predsjednik  

                              Darijo Buljat 

KLASA: 940-01/12-01/01 

URBROJ: 2198/06-01-17-13 

Poličnik, 06. listopada 2017. godine 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 14/17   

10. listopada 2017.          Godina  XIV 
 

14 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj 5. sjednici održanoj  06. listopada 2017. 

godine na temelju članka  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15), članka 38. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“, broj 

06/09, 11/09, 04/13 i 12/13) i članka 27. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine 

Poličnik“ br. 10/14) donosi  

 

 

O D L U K U 

o nastavku sufinanciranja nabave građevinskog materijala kao pomoć pri gradnji 

obiteljske kuće Danijela Suraća iz Murvice Gornje 

 

 

Članak 1. 

Odlukom Općinskog vijeća od 16. lipnja 2016. godine odobreno je sufinanciranje nabave 

građevinskog materijala kao pomoć pri izgradnji obiteljske kuća Danijela Suraća iz Murvice 

Gornje, Hrvatskih branitelja 8, OIB:93609675604, u iznosu od 50.000,00 kn. 

 

Članak 2. 

Osnova se komisija u sastavu: Davor Lončar, općinski načelnik, Petar Bogović, zamjenik 

načelnika i Josip Surać, direktor komunalnog poduzeća „Poličnik“ d.o.o sa zadatkom da  

izvrši uvid u izgrađeno i utvrdi plan buduće gradnje obiteljske kuće Danijela Suraća. 

 

 

                                                                   Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Poličnik“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

 

                         Predsjednik 

 

                                                 Darijo Buljat 

                                                                                                 

 

KLASA:  551-01/16-01/2 

URBROJ: 2198/06-01-17-2 

Poličnik, 06. listopada 2017. godine 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727

